АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/ /  2013 г. № /̂ М /̂1

Об утверждении плана мероприятий
администрации города Рязани по установке памятника

«Детям войны» на территории Скорбященского мемориального
комплекса в городе Рязани

В целях установки памятника «Детям войны» на территории Скорбященского

мемориального комплекса в городе Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Утвердить план мероприятий по установке памятника «Детям войны» на

территории Скорбященского мемориального комплекса в городе Рязани согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Рязанские

ведомости».

3. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Якубин И.Н.)

разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Рязани в

сети Интернет в течение десяти дней со дня издания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей

главы администрации Воробьева А.С., Крохалеву Л.А.

Глава администрации

Приложение
к распоряжению администрации города Рязани
от г. №

План мероприятий
по установке памятника «Детям войны» на территории Скорбященского

мемориального комплекса в городе Рязани

№ Время
проведения

Наименование мероприятия Ответственный
за проведение
мероприятий

1 Июль 2013 г. Подготовка условий проведения конкурса
в форме торгов на размещение заказа среди
субъектов малого предпринимательства по
определению исполнителя по созданию и
установке произведения искусства: памятник
«Детям войны» на территории
Скорбященского мемориального комплекса в
городе Рязани

Управление
капитального
строительства
администрации
города Рязани

2 Июль -  август
2013 г.

Подготовка предложений в бюджет города
Рязани на 2014 год по вопросу проведения
конкурса в форме торгов на размещение
заказа среди субъектов малого
предпринимательства по определению
исполнителя по созданию и установке
произведения искусства: памятник «Детям
войны» на территории Скорбященского
мемориального комплекса в городе Рязани

Управление
капитального
строительства
администрации
города Рязани

3 Сентябрь -  ноябрь
2013 г.

Внесение предложений по
финансированию работ по установке
памятника на заседании Рязанской
городской Думы в установленном порядке

Управление
капитального
строительства
администрации
города Рязани

4 В течение 30
рабочих дней
после принятия
решения о
включении объекта
в план
финансирования

Объявление открытого конкурса среди
субъектов малого предпринимательства по
определению исполнителя по созданию и
установке произведения искусства: памятник
«Детям войны» на территории
Скорбященского мемориального комплекса
в городе Рязани

Управление
капитального
строительства
администрации
города Рязани

5 По истечении 75
рабочих дней
после принятия
решения о
включении объекта
в план

Подведение итогов конкурса и заключение
муниципального контракта на выполнение
работ по созданию и установке
произведения искусства: памятник «Детям
войны» на территории Скорбященского
мемориального комплекса в городе Рязани

Управление
капитального
строительства
администрации
города Рязани,

2

финансирования управление
градостроительства
и архитектуры
администрации
города Рязани,

отдел по связям со
средствами
массовой
информации
аппарата
администрации
города Рязани

6 В течение 180 дней
с момента
заключения
муниципального
контракта

Выполнение работ по муниципальному
контракту на выполнение работ по
созданию и установке произведения
искусства: памятник «Детям войны» на
территории Скорбященского
мемориального комплекса в городе Рязани

Управление
капитального
строительства
администрации
города Рязани

7 В течение 285 дней
с момента
принятия решения
о включении
объекта в план
финансирования

Торжественное открытие памятника
«Детям войны» на территории
Скорбященского мемориального комплекса
в городе Рязани

Управление
капитального
строительства
администрации
города Рязани,

управление
градостроительства
и архитектуры
администрации
города Рязани,

отдел по связям со
средствами
массовой
информации
аппарата
администрации
города Рязани